

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, numer sprawy: ZP.271.1.13.2023, nazwa zadania: „**Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w Przedmieściu Czudeckim – etap I**”.

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), w odpowiedzi na skierowane do zamawiającego pytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia informujemy:

### Pytanie nr 1:

Dotyczy Ob\_05 Reaktor biologiczny I st.\_ Przebudowa/Modernizacja. Zgodnie z „zał. Nr 11 Program Funkcjonalno Użytkowy\_2022 r. (Uwaga. Rozpatrywać łącznie z Erratą z 05.2023)” w zakresie robót konstrukcyjnych należy wykonać m. in.: fundamenty pod schody, schody i pomosty stalowe, powłoki z szlamu mineralnego / żywicy, wymianę uszczelnień dylatacji. W Erracie Zamawiający zrezygnował z przebudowy i wydzielenia strefy defosfatacji. W związku z tym, że „zał. Nr 10 Tabela elementów skończonych” nie zawiera wiersza „Roboty konstrukcyjno-budowlane” prosimy o potwierdzenie, że żadne z prac wymienionych w pkt. „13.7.2. Rozwiązania konstrukcyjne” nie wchodzi w zakres niniejszego postępowania.

### Odpowiedź nr 1:

Zakres robót konstrukcyjnych dla Ob\_05 Reaktor biologiczny I st. Określony w pkt. 13.7.2 został zmieniony erratą. Wykonanie niezbędnych napraw oraz zabezpieczenia betonów zgodnie z wymaganiami pkt. 13.7.2, a także koszty wykonania schodów/pomostu do obsługi mieszadła w adaptowanej komorze nr 2 należy ująć w pozycji 5.1 wykazu cen.

### Pytanie nr 2:

Dotyczy § 19 ust. 1 Umowy. Zgodnie z SWZ (XIV. Opis kryteriów, którymi zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty) „Okres udzielonej przez Wykonawcę gwarancji i rękojmi na zastosowane urządzenia i armaturę będzie zgodny z okresem gwarancji i rękojmi udzielonym przez producenta ale nie będzie krótszy jak 24 miesiące od daty odbioru końcowego oczyszczalni”, należy dostosować postanowienia § 19 ust. 1 umowy w tym zakresie, poprzez wprowadzenie analogicznego postanowienia do umowy. Obecnie § 19 ust. 1 brzmi: „Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji jakości dla całości przedmiotu umowy. Gwarancję ustala się na okres ....., licząc od dnia kolejnego po dacie ostatecznego odbioru przedmiotu umowy”, co sugerowałoby, że gwarancja wpisana w pustym polu będzie obejmowała także urządzenia.

### Odpowiedź nr 2:

Zamawiający zmienił zapisy projektu umowy w tym zakresie.

### Pytanie nr 3:

Dotyczy § 19 ust. 8 Umowy. Proszę o zmianę poprzez wprowadzenie obowiązku uprzedniego wezwania Wykonawcy na piśmie, zgodnie z poniższym:

„W przypadku gdy Wykonawca nie usunie wad i usterek w terminie wskazanym przez Zamawiającego, Zamawiającemu, **po uprzednim wezwaniu Wykonawcy na piśmie i bezskutecznym upływie dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy w tym wezwaniu**, przysługuje prawo dokonania naprawy na koszt i ryzyko Wykonawcy, w tym zlecenia wykonania naprawy przez osoby trzecie – bez utraty praw wynikających z gwarancji. Zapłata należności z tego tytułu przez Wykonawcę nastąpi w terminie 14 dni od daty otrzymania faktury VAT **wraz z udokumentowaniem poniesionych przez Zamawiającego kosztów**”.

### Odpowiedź nr 3:

Zamawiający uzupełnił zapisy projektu umowy.

**Pytanie nr 4:**

Dotyczy § 18 ust. 1 lit. a: Odbiór częściowy – polegać będzie na ocenie ilości i jakości wykonanych prac lub ich wydzielonych elementów wynikających z przedmiotu umowy a także na potwierdzeniu wypłaty wynagrodzenia należnego za daną część robót podwykonawcy, jeśli dotyczy.

(...)Podstawę do żądania zapłaty częściowej i wystawienia przez Wykonawcę faktury częściowej, o której mowa w § 14 ust. 3, stanowi protokół odbioru częściowego potwierdzający fakt wypłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcy (jeśli dany odbiór dotyczy robót wykonanych z udziałem podwykonawcy).

W momencie zgłoszenia danych robót do odbioru przez Inwestora, Wykonawca musi dysponować potwierdzeniem zapłaty za te roboty podwykonawcom. Proszę o podanie informacji w jaki sposób należy potwierdzić wypłatę wynagrodzenia należnego za daną część robót podwykonawcy. Czy ma to być w formie oświadczenia podwykonawcy o otrzymaniu zapłaty, czy udział podwykonawcy w odbiorze częściowym w który potwierdzi otrzymanie zapłaty?

**Odpowiedź nr 4:**

Zamawiający zmienił zapisy projektu umowy w tym zakresie.

**Pytanie nr 5:**

Dotyczy § 20 ust. 1 lit a. Wnioskujemy o zmniejszenie kary umownej za odstąpienie z wartości 15% na 5%, uzasadniając to tym, że kara na obecnym poziomie jawi się jako wygórowana. Obecnym standardem w przypadku kar z odstąpienie jest kara na poziomie 5-10%.

**Odpowiedź nr 5:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kary umownej za odstąpienie.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Wszelkie ustalenia dotyczące sposobu i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Załączniki:

1. Zmieniony projekt umowy.

Do wiadomości:

- wszyscy uczestnicy

---

Gmina Czudec